epistola  165;  Optatus  MiKviianus,  lib.  ii  contra 
Parmenioiicm ;  ei  quod  plurls  csl,  llieronymus,  lum 
in  Chronico ,  tum  Jib.  de  Script.  Ecclesiast.  in  Cle- 
mcnle,  ciijiis  harc  sunt  verba  :  Clemen$  quartus  po$l 
Peirum  Bomoi  epi$eopu$  :  siquidem  $ecundu$  Linus 
fuit ,  et  lertius  Anacletus,  Iia  prorsus  legitur  tum  in 
Latino,  lum  in  Gr»co  Sophromi  textu  :  ut  niirum  sil 
quomodo  Baronius  opposiium  sensisse  dicat.  Unus 
lantum  Tertullianus,  in  libro  ni  Carininum  in  Mar- 
cionem  duos  cecinit,  Cletum  et  Anacletum ,  et  liber 
qui  Damaso  tribuitur  de  summis  Ponlificibiis  :  ejos 
tamen  esse  negant.  Onuphiius,  Molanus,  et  Baro- 
nins.  Quurc  vchementer  suspicor  Cleium  honoris 
caosa  posimodum  Anacletum  dictum,  ob  eximiam 
Dei  gratiam  in  eo  relucentem  ,  non  aliicr  aique  Op- 
pius  vocatus  est  Agathopius ,  ui  supra  diximus.  Vei- 
lem  super  hac  re  ad  unguem  investigandam  majorem 
fieri  in  Ecclesia  diligeniiam,  durissimuro  siquidem 

bat :  ad  quain  landcm  cum  Gallias  jam  tenerent,  a  jy  crcdilu  est,  tain  paucis  auctoribus  instnictam,  lot 
Dionysio  remissus  fuit.  Quid  auiem  inibi  egerit,  et      lalesque  doclores  seqni  nfglexisse< 
quomodo  itcrum  Toletum  redierit,  dicemus  cum 
Dextro  suis  locis  ad  apn.  110  cl  112. 

Sed  vero  pi-spciptiiis  in  primis  fruclus  quem  e  To- 
lctana  praedicatione  reporlavil,  fuere  duo  sanclissimi 
cives,  M.  Pelagius,  et  Aulus  Altimus  Paiernus,  duo, 
inquam ,  praeclara  Lcclesia:  Cailtolicx  luminaria.  Pe- 
lagius  namque  fuit  postmodum  Toletanus  episcopns, 
et  Hispanix  toiins  priinns;  Paternus  vero  Bilbili 
oriundtts»  acMurtiali  propierca  charuSf  auisque  non 

2.  Vc$pa$iano,  etc.  Is  vitam  finierat  anno  Do- 
mini  81 ,  cum  gubernasset  imperium  annos  10.  Iia* 
buitque  succe<sores  duos  filios,  primo  quidem  Titum 
annis  duobus,  et  co  veneno  sublaio  Dumitianum 
anno  Domini  83,  qui  secundam  in  Ecclesia  persecu- 
tionem  commovit,  uii  Eusebius  lib.  iii,  cap.  15 , 
testaiiir.  Ejus  frucius  nonnullos  mox  refert  Dexter  , 
cgerat  de  prima  sub  Nerone  ad  aii.  60. 

3.  Caparo! ,  etc.  Ptolomxui  in  Vcttonlbus  ( seif 
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A.  C.  86.    OomiUanus  imperator  templum  quoddam  sinc  contignalione  facit.  A.  R.  837. 
Idem  primus  imperatomm  se  deum  appellari  facit.